

Brocki, Zygmunt

Z historii polskiej dokumentacji i informacji naukowej

Kwartalnik Historii Nauki i Techniki 10/4, 647

1965

Artykuł umieszczony jest w kolekcji cyfrowej Bazhum, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych tworzonej przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego.

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie ze środków specjalnych MNiSW dzięki Wydziałowi Historycznemu Uniwersytetu Warszawskiego.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.



Artykuł o 10-letniej pracy Wydawnictw Przemysłu Lekkiego i Spożywczego znajdujemy w nrze 12/1964 „Gazety Cukrowniczej”, a o 15-letniej pracy Państwowego Wydawnictwa Ekonomicznego, wydawcy m.in. naukowych prac ekonomicznych, piszą w nrze 12/1964 miesięcznika „Praca i Zabezpieczenie Społeczne” M. Majewska i J. Piotrowski.

Z. Br.

Z HISTORII POLSKIEJ DOKUMENTACJI I INFORMACJI NAUKOWEJ

Artykuł *Początki polskiej dokumentacji i informacji naukowej* (od 1936 r.) ogłosił Z. Majewski w wydany w połowie 1965 r. numerze specjalnym dwumiesięcznika „Aktualne Problemy Informacji i Dokumentacji”; był to numer w całości poświęcony 15-leciu pracy Centralnego Instytutu Informacji Naukowo-Technicznej i Ekonomicznej. Historii tego Instytutu, powołanego w marcu 1950 r. pod nazwą Główny Instytut Dokumentacji Naukowo-Technicznej, poświęcony jest artykuł W. Piroga. Nadto w numerze znajdują się liczne wspomnienia dawnych pracowników Instytutu.

Z. Br.

BIBLIOTEKI UNIWERSYTECKIE I STUDIA BIBLIOTEKOZNAWCZE W DWUDZIESTOLECIU POLSKI LUDOWEJ

W nrze 6/1965 „Życia Szkoły Wyższej” J. Więckowska w artykule *Biblioteki uniwersyteckie w dwudziestoleciu Polski Ludowej* dała nie tylko zarys rozwoju tych wszystkich bibliotek w Polsce, lecz także omówiła studia bibliotekoznawcze, prowadzone przez trzy katedry uniwersytetów: w Łodzi (najstarsza, powołana w 1945 r.), Warszawie i Wrocławiu.

Dwa artykuły dotyczące powojennej historii bibliotek zamieścił miesięcznik „Kultura i Ty” (nr 6/1965). Są to: *20 lat Biblioteki Narodowej w PRL* oraz M. Ruszczyca *Biblioteka Ossolińskich wczoraj i dziś*.

Z. Br.

PRZYCZYNNKI DO HISTORII NAUKI I TECHNIKI NA DOLNYM ŚLĄSKU I WARMII W LATACH 1945—1965

Nr 1a z 1965 r. kwartalnika „Sobótka” jest zeszytem specjalnym poświęconym dwudziestej rocznicy powrotu Dolnego Śląska do Polski. Otwiera zeszyt obszerny artykuł E. Maleczyńskiej poświęcony działalności historyków wrocławskich od 1945 r., zamykają zaś wspomnienia A. Derenia, M. Wąsowicza i K. Maleczyńskiego z pierwszych lat powojennej odbudowy naukowych warsztatów pracy we Wrocławiu.

W numerze znajduje się też m.in. artykuł W. Trznadla o historii Huty Szkła „Julia” w Szklarskiej Porębie w latach 1946—1964.

W roczniku Instytutu Historii PAN „Acta Poloniae Historica” z 1964 r. W. Wrzeński przedstawił badania historyczne prowadzone w ośrodku olsztyńskim w latach 1945—1962.

Z. Br.